Neste caso, deverá ser realizada a orçamentação dos 

novos serviços com base nos valores da proposta inicial da empresa, mantido 

o desconto proporcional ofertado no certame. 

9​ DO VALOR ESTIMADO 

9.1​ Os valores estimados para a execução dos serviços é de  R$ 1.377.933,77 
(UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E 
TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), conforme 

tabela-resumo a seguir: 

GRUPO 1 
ITEM ITEM QTD. UND. R$ / UN TOTAL 

1.1 

LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE TRABALHO 
AÉREA (PTA) TIPO ARTICULADA COM ALTURA 
DE TRABALHO DE 40 METROS OU SUPERIOR, 
INCLUSO OPERADOR DEVIDAMENTE